Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам
г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам
       от 19 декабря 2017 года                                                                                                         №  154
УТВЕРЖДАЮ:

И.о. Председателя
Государственного комитета

Республики Карелия
по ценам и тарифам

    Г.А. Суржко
       Председательствовал:
                                                                                                Г.А. Суржко
       Присутствовали:

       Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:
                                                 Т.П. Крюков

                                                                  Л.Н. Булова

                                                                                                                      Ю.Г. Порывкина

       от УФАС по Республики Карелия

       заместитель руководителя:                                                                                        К.Е. Бабкин

       от ГК РК по ценам и тарифам:
       ведущий специалист                                                                                               С.А. Романова
       от ГБСУ СО РК «Видлицкий дом-интернат

       для престарелых и инвалидов»                                                                            отсутствовали
       Повестка заседания Правления:

       Об установлении тарифов на горячее водоснабжение Государственного бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания Республики Карелия «Видлицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов».
        Выступили: Г.А. Суржко, С.А. Романова.
        Отметили:
        Материалы к заседанию правления направлены в Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия.
        Тарифы на горячую воду Государственному бюджетному стационарному учреждению социального обслуживания Республики Карелия «Видлицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов» установлены на долгосрочный период регулирования 2016-2018 гг. постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25.09.2015 № 130.
          Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

      1. В соответствии с Главой ХI Постановления Правительства Российской Федерации от     13.05.2013 № 406, установить двухкомпонентный тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения Государственному бюджетному стационарному учреждению социального обслуживания Республики Карелия «Видлицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов»:

   1.1. компонент на холодную воду:

   с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 59,75 руб./куб. м;
   с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 61,96 руб./куб. м.
            Принятые компоненты соответствуют тарифам на холодную воду ООО «Управляющая организация «Мастер», установленным постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25.09.2015 № 130 с учетом индекса потребительских цен           103,7 %.
 1.2. компонент на тепловую энергию:

    с 01.01.2018 по 30.06.2018 – 2 712,42 руб./Гкал;

    с 01.07.2018 по 31.12.2018 – 2 796,12 руб./Гкал.

   Принятые компоненты соответствует тарифам на тепловую энергию                                ООО «Петербургтеплоэнерго» на 2018 год, установленным постановлением Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 07.12.2017 № 136.

2.
Направить Государственному бюджетному стационарному учреждению социального обслуживания Республики Карелия «Видлицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов» постановление Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19 декабря  2017 года  № 164 и протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам    от 19 декабря  2017 года № 154.
Результаты голосования:

«за» - Г.А. Суржко, Т.П. Крюков, Л.Н. Булова, Ю.Г. Порывкина;

«против» - нет;

«воздержались» - нет;
«без права на голосование» - нет.
Протокол вела:                                                           С.А. Романова